
注意点 •  入力前に記入の仕方をお読みください
•  黒インクを使用し、ブロック体で記入すること
•  該当するもののボックス内には "✖ " で記入すること 　＿回修正

納税者番号 :

納税者名称 :

業種 : KLU :

電話番号 : - ファックス番号. -
会計期間 :

本社の所在国（恒久的施設の場合） :

財務諸表 : 監査済 監査意見付 未監査

　 公認会計士事務所名称 :

　 公認会計士事務所納税者番号 :

公認会計士名 :

公認会計士納税者番号 :

税理士事務所名称 :

　　税理士事務所納税者番号 :

税理士名 :
税理士納税者番号 :

*) ルピア値を入力する枠内には小数点以下は用いず入力すること（書き方の例は３頁の記入の仕方参照）

1. 当期純利益
(申請書 1771-I  項目8 の値を入力 )

2. 繰越欠損金額
(添付書類 2A 項目8 の値を入力)

3. 課税所得額 ( 1 - 2 ) 

4. 法人所得税 （課税状況により、下記から１つ選択。詳細については、年次所得税申告書の記入マニュアルを参照）

a.  　所得税率　17条 1項 b X 3

b. 　所得税率　17条 (2b) 項 b X 3

c. 　所得税率　31条 E(1)項

5. 前年度外国税額控除における還付／未納（所得税法24条）

6. 法人税額  (4 + 5) 

7. 法人税政府負担分（外国支援プロジェクト）

8.  a. 国内税額控除（申請書 1771-III  項目 (5) の合計値を入力）

 b. 外国税額控除（添付書類 7A 項目 (8) 合計値を入力）

 c. 合計  (8a + 8b) 

9.  a.  　税額控除後の納税額 (pph29)
 b.  　過払い額／源泉徴収額 

10. 前払法人税
 a. 月次前払法人税 (pph25) *納税遅延なし

 b. 月次前払法人税 (pph25) （納税遅延した場合の元本分）

 c. 合計  (10a + 10b)

11.  a.  　所得税未払い分 (pph29)

 b.  　所得税過払い分 (pph28A)

12. 上記 11-aの納税日

13. 上記 11-bの過払分について、以下のとおり請求する

 a. 　還付 b. 　未払いの税金に充当させる

一定の条件を満たす納税者のみ還付 : 　暫定的還付（所得税法 17条C項および17条D項)

 F.1.1.32.14

～納
税
者
情
報

法人所得税年次申告書
FO

R
M 1771 課税年度

2 0
財務省国税総局

インドネシア共和国　

IDR *)
(1) (2) (3)

B
. 法
人
所
得
税 4

5

6

A
. 課
税
所
得

1

2

3

　　（マニュアル参照）

C
. 税
額
控
除

7

8a

8b

8c

10b

10c

月

(6 - 7 - 8c)… 9

10a

D
. 所
得
税
過
払
分
／
未
払
分 (9 - 10c) …. 11

日 年



Form 1771 Page 2

14.  a. 割賦計算の基となる所得

 b. 繰越欠損金：
（添付書類 2A 項目 (9) の値を入力）

 c. 課税所得 (14a - 14b) 
 d. 法人所得税額

（上記 Part B 4 ✖  14c）

 e. 上記 14-a.に含まれる前年度の源泉徴収税額

 f. 納税者自身により支払われるべき所得税額 (14d - 14e)

 g. pph25 割賦納税額 : (1/12 x 14f)

15.  a. 最終課税 :
（申請書 1771-IV  Part A 項目(5) の合計値を入力）

 b. 非課税所得 :
総所得額

（申請書 1771-IV Part B 項目 (3) の合計値を入力）

16. a. 　関係会社および／またはタックス・ヘブン国に所在する会社との取引がある
（添付書類 3A, 3A-1, 3A-2の提出義務有。確定申告書作成マニュアル参照)*

b. 　関係会社および／またはタックス・ヘブン国に所在する会社との取引はない

17. 1771-I, 1771-II, 1771-III, 1771-IV, 1771-V, AND 1771-VI 以外の添付書類

 a.   所得税法29条のコピー

 b.   財務諸表

c.   財務諸表からの重要事項の転記（確定申告書作成マニュアル：添付書類 8A-1 / 8A-2 / 8A-3 / 8A-4 / 8A-5 / 8A-6 / 8A-7 / 8A-8）*

d.    減価償却費一覧 （確定申告書作成マニュアル：添付書類 1A ）*

e.    繰越欠損金計算書（確定申告書作成マニュアル： 2A）*

f.    設備投資一覧（確定申告書作成マニュアル：添付書類 4A）

g.    支店一覧（確定申告書作成マニュアル：添付書類 5A）

h.    所得税法26条第４項の支払いのコピー（恒久的施設のみ）

i.   所得税法26条第４項の計算書（恒久的施設のみ）（確定申告書作成マニュアル：添付書類 6A）

j.   外国税額控除（確定申告書作成マニュアル：添付書類 7A）*

k.   委任状（もしあれば）

l.   2003年発布 政令No.46に基づき決定された事業所別期間別所得税法最終課税の支払い合計の詳細

m.   ………………………………………………………………………………………………………………………

n.   ………………………………………………………………………………………………………………………
* 上記の添付書類は、国税総局ホームページ (http://www.pajak.go.id.) から直接ダウンロードするか、最寄りの税務署で入手できます。

施行されている法律や規制に基づく制裁措置を含むすべてを理解した上で、上記の通りすべての書類が正しく嘘偽りないことを宣誓します。

a.   納税者 b. 　代理人 c. d.

署名および会社印

: e.

納税者番号 : f.

 F.1.1.32.14
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14b

14c
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14f

14g

14d
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H
. 添
付
書
類
等

宣　　誓

日

代表／代理人名

（所在地） 月 年



納税者番号 :
納税者名称 :                         
会計期間 :

国内事業による純利益 :

 a.   売上高…………………………………………………………………………………. . 1a

 b.   売上原価 …………………………………………………………………………………… . 1b

 c.   その他営業費用 ………………………………………………………………………………………………... 1c

 d.   営業利益 (1a - 1b - 1c) ………………………………………………………………….. . 1d

 e.   営業外収入 …………………………………………………………………………… . 1e

 f.   営業外費用 ………………………………………………………………………………………….. 1f

 g.  営業外収益  (1e - 1f) …………………………………………………………… . 1g

 h.   合　計  (1d + 1g) ………………………………………………………………………………………………... 1h

  海外事業による純利益
  (添付書類 7A 項目5の数値を入力)……………………………………………….. .

 当期純利益の合計 (1-h + 2) ……………………………………… . 3

  最終分離課税対象利益および非課税利益 
　　　　　　　　　　 ………………………………………………………….. .

  税務調整（加算項目）:
 a.  株主、合資会社のパートナーやメンバーが個人的に享受する支出
　　　　　　　　　　　　　　　　　 ……………………………………….. .

 b.  引当金等　　　　 ……………………….. . 5b

 c.  従業員への補償、現物支給等
 ………………………….. .

 d.  株主やその他関係者に対して支払われた過剰報酬

…………………………………………………………………………………….. .

 e. 贈与、援助または寄付金 ………………………………………… . 5e

 f.  所得税 …………………………………………………………………………… . 5f

 g. 合資会社、合名会社、有限会社等の資本が株式で構成されていない
 パートナーシップのメンバーに支払われた給与　　………………. .

 h.  罰則金等 …………………………………………………………………………………………….. 5h

 i.  税務上と会計上の減価償却費差異 ……………………………….. . 5i

 j.  税務上と会計上の繰延資産償却差異 ……………………………….. . 5j

 k.  繰延費用 ……………………………………………………………….. . 5k

 l.  その他の税務修正（加算） ………………………………………………….. . 5l

 m.  合　計 （5a から 5l ）  …………………………………………………………………………………. 5m
\

 税務調整（減算項目） :　　

 a. 税務上と会計上の減価償却差異 ………………………………………………………………………………….. 6a

 b.  税務上と会計上の繰延資産償却差異 ……………………………….. . 6b

 c.  繰延収益 ………………………………………………………………………………………………... 6c

 d.  その他の税務修正（減算） ………………………………………………….. . 6d

 e.  合　計（ 6a から 6d ）  ……………………………………………………………………………. 6e

投資許可の施設

…… 年 7a  （添付書類 4A 5bの数値を入力） ……………………….. .

     当期純利益   (3 - 4 + 5m - 6e - 7b) …………………………….…….…… 8

 NOTES : 項目８の数値を申請用紙1771のA -1へ入力
      D.1.1.32.31

REPUBLIC OF INDONESIA
DIRECTORATE GENERAL OF TAXES
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1771 - I ATTACHMENT - I

課
税
年
度法人所得税年次報告書

MINISTRY OF FINANCE OF THE

    

純利益の計算書

2 0

1.

NO 詳　　　細 IDR
(1) (2) (3)

2. 2

5.

5a

3.

4.
4

5g

5c

5d

6.

7.
7b

8.



納税者番号 : 納税者名称 :                      

会計期間 :

NO

(1)

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

Note :
項目１について、商社の場合は商品の購入額、製造業の場合は原材料、間接材料、完成品の購入額を記載すること

項目７については、管理費用、技術支援料、その他サービス費用を含むこと

項目 11については、項目１から10に該当しないすべての費用の合計を記入すること
項目12および13について、商社の場合は期首商品棚卸高及び期末商品棚卸高を、製造業の場合は原材料、間接材料、仕掛品および完成品の期首/期末棚卸高の合計値を入力すること

D.1.1.32.54

2 0

 

FO
R

M 1771 - II ATTACHMENT-II

課
税
年
度法人所得税年次申告書

MINISTRY OF FINANCE
売上原価、営業費用および営業外費用の詳細

DIRECTORATE GENERAL OF TAXES
REPUBLIC OF INDONESIA

納
税
者
情
報    

to

   

詳　細
売上原価

(IDR)
営業費用

(IDR)
営業外費用

(IDR)
合　　計

(IDR)
(6) = (3) + (4) + (5)

原材料または商品仕入

(2) (3) (4) (5)

交通費

給与、賃金、賞与、謝礼、THR等

賃貸料

減価償却費

サービス関連費用

支払金利

ロイヤルティ

貸倒費用

その他費用

販管費

棚卸資産期末残高

棚卸資産期首残高

• 

•
• 
• 

合　計（項目１から 12の合計から項目 13を差引）



:

:

(1)

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

etc

Notes :
• 源泉徴収票を基に記載のこと

• 前払法人所得税 pph22, pph23 およびpph26 (6)項の合計を申請用紙1771の C－8に入力すること

Page- from page Attachment-III

D.1.1.32.32

FO
R

M
ATTACHMENT - III
法人所得税年次申告書

外国税額控除

(2)

源泉徴収額
源泉徴収票

参照番号 発行日

TOTAL

納
税
者
情
報

NO.
源泉徴収者 源泉対象

to

名称
所得または取引の種類

(IDR)

納税者番号

(7) (8)

会計期間

(3)
(IDR)

(4) (5) (6)

納税者番号

申請用紙が不十分な場合は本形式に則り各自作成すること

02

課
税
年
度1771 - III

MINISTRY OF FINANCE OF THE REPUBLIC OF
INDONESIA

DIRECTORATE GENERAL OF TAXES

納税者名称

 TTL



:

:                        

:

  PART A :   最終分離課税

a.

b.

c.

PART B :    非課税所得

Page - page Attachment-IV

    D.1.1.32.34

納税者番号

FO
R

M 1771 - IV ATTACHMENT - IV

課
税
年
度法人所得税年次申告書

最終分離課税および非課税所得

納
税
者
情
報

 

0

    

2MINISTRY OF FINANCE OF THE
REPUBLIC OF INDONESIA

to会計期間

納税者名称

DIRECTORATE GENERAL OF TAXES

所得税額

(IDR)
(1) (2) (3) (4) (5)

NO 収入の種類
課税所得額

(IDR)
税率

(%)

2. 債権の金利および割引

1. 銀行預金金利およびインドネシア中央銀行発行の証券

の権利、ディスカウント債

4. ベンチャーキャピタルの株式の売却による収入

3. インドネシア証券取引所での株式売却による収入

7. 土地、建物の賃借による収入

6. 土地、建物の権利譲渡による収入

5. 燃料の卸売業/ディーラー/代理店業からの収入

8.

建設に関わる収入 :

建設施工料

建設監督料

建設計画料

10. 外国海運企業および外国航空会社の総売上高

9. 駐在員事務所の総売上高

12. 固定資産の評価替えによる収益

11. 国内海運企業の総売上高

申請用紙 1771 　F欄 項目15-a に記入

NO 所得の種類

TOTAL PART A TPA

14.
…………………………………………………..

13. 市場におけるデリバティブ取引による収入

2. 助成金

3. インドネシア法人の株式への出資（資本参加／投資）に伴う配当

（所得税法第４条３項 f ）

(1) (2) (3)

1. 支援金／寄付

5. ベンチャーキャピタル企業がパートナーから受け取る収入

6.

4. 年金基金が受け取る分担金及び特定収益

申請用紙が不十分な場合は本形式に則り各自作成すること

申請用紙 1771 F欄 項目15-b に記入
from

TOTAL PART B TPB

非営利および登録された教育機関、または教育および/または研究開発活動のための施設、
インフラストラクチャの形で再投資された研究開発によって受領された超過分　（所得税

法第４条３項 m ）

7.
etc ………………………………………………………………………………………..



　か

• 株主および株主構成の一覧、配当額
• 取締役およびコミッショナーの一覧

納税者番号 :

納税者名称 :                        
会計期間 :

PART A :     株主および株主構成の一覧、配当額

PART B :     役員およびコミサリスの一覧

Page - page Attachment-V

  D.1.1.32.35

2 0FO
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税
年
度1771 - V ATTACHMENT - V

法人所得税年次申告書

MINISTRY OF FINANCE OF THE REPUBLIC

  

納
税
者
情
報

  

(4)

1.

2.

配当額

(IDR)%
(6) (7)

5.

4.

3.

2.

1.

(1) (2)

9.

10.
etc

8.

7.

5.

6.

10.
etc

9.

8.

PART A　合計  TPA

7.

6.

100%

NO

to

納税者番号所在地名称

(2) (3)

from

(IDR)

納税者番号 役　職

(5)

配当金総額

(5)

OF INDONESIA
DIRECTORATE GENERAL OF TAXES

4.

3.

(1)

NO

氏名 居住地

(3)

申請用紙が不十分な場合は本形式に則り各自作成すること

(4)



• 関係会社に対する投資額の一覧
•  株主および／または関係会社に対する負債の一覧
•  株主および／または関係会社に対する債権の一覧

納税者番号 :

納税者名称 :                        
会計期間 :

PART A :      関係会社に対する投資額の一覧

PART B :      株主／関係会社に対する債務の一覧

PART C :      株主／関係会社に対する債権の一覧

Page - page Attachment-VI

  D.1.1.32.36

FO
R

M ATTACHMENT - VI

課
税
年
度

1771 - VI 　法人所得税年次申告書
納
税
者
情
報

  

2 0

  

(6)

1.

(1) (5)

投資額（率）

(IDR) %

3.

2.

5.
etc

4.

NO 名称 所在地
債務総額

(IDR)
年度 利息率 (%)

(5) (6)

1.

(1) (2) (3) (4)

2.

3.

5.

4.

6.

7.

9.

8.

10.

11.

年度 利息率 (%)

etc

12

(5) (6)

NO 名称

(1) (2) (3) (4)

納税者番号
債権総額

(IDR)

2.

1.

3.

4.

6.

5.

7.

8.

10.

9.

11.

12

申請用紙が不十分な場合は本形式に則り各自作成すること from

dst

to

NO

DIRECTORATE GENERAL OF TAXES

MINISTRY OF FINANCE OF THE
REPUBLIC OF INDONESIA

TOTAL  TTL

納税者番号所在地名称

(2) (3) (4)



1A

課税年度 2 0

  納税者番号 : 納税者名称 :

  有形資産
  グループ 1 :

  グループ 2 :

  グループ 3 :

  グループ 4 :

  グループ：　建造物
   恒久的建物（訳者注：耐用年数が２０年以上の建物、ビル、工場等）

　非恒久的建物（訳者注：耐用年数が１０年以下の木造の建物、寮のような従業員が使用する建物等）

  税務上の減価償却費……………..……………..……………..……………..……………..……………..……………..……………..……………..……………………………………...……………..………………..……………………………..Ø
  会計上の減価償却費 ……………..……………..……………..……………..……………..……………..……………..……………..……………..……..………………………...……..……………..…………………………………..Ø
  減価償却費差異（申請書1771-I No.5 i) または No.5 a)に記載……………..……………..……………..……………..……………….………………………..…………………………. Ø
  無形資産
  グループ 1 :

  グループ 2 :

  グループ 3 :

  グループ 4 :

  その他のグループ

  税務上の償却費 ……………..……………..……………..……………..……………..……………..……………..……………..……………..………………...…..………………………....…………………………………………………..Ø
  会計上の償却費 ……………..……………..……………..……………..……………..……………..……………..……………..………………………………….…..………………….…..……………..……………………………………..Ø
  償却費差異（申請用紙1771-I No.5 j) または No.5 b)に記載 …….………..………..……..……………..……………..…………………………………………………. Ø

……………………….., 

添付書類
法人所得税年次申告書

減価償却費の詳細一覧

資産のグループ／種類 注　　記取得年月日 取得額 残存価値 減価償却方法 当該年度の減価償却額

(IDR) (IDR) 会計 税務 (IDR)

  ………………………………………………….

  ………………………………………………….

  ………………………………………………….

  ………………………………………………….

  ………………………………………………….

  ………………………………………………….

  ………………………………………………….

  ………………………………………………….

  ………………………………………………….

  ………………………………………………….

納税者／代理人

( ………………………………………………...……… )

  ………………………………………………….



2A

課税年度 2 0

  年度分と当該年度

  納税者番号 : 納税者名称 :

年度. 年度 年度 年度 年度 TH.

(1)

1

2

3

4

5

dst

 

Note : ……………………….., 

  *)  この合計額を申請用紙 1771 A - 2項へ入力

**)  この合計額を申請用紙 1771 E - 14b項へ入力　

添付書類

法人所得税年次申告書

繰越欠損金

NO

各年度ごとの純利益（または損失） 繰越欠損金額

年度 IDR

(IDR) (IDR) (IDR) (IDR)
(当該課税年度) (今年度)

IDR *) IDR **)

(8) (9)(2) (3) (4) (5) (6) (7)

納税者/ 代理人

( ………………………………………………...……… )

合計 TTL



 製造業 8A-1

納税者番号 :

納税者名称 :

I. 貸借対照表

NO. NO.
1. 　現金及び現金と同等物 1. 　買掛金

2. 　短期投資 2.

3. 　売掛金 3. 　未払利息

4. 4. 　未払税金

5. 　未収金　 5. 　未払配当

6. 6. 　預り金

7. 　貸倒引当金 7. 　銀行借入金

8. 　棚卸資産 8.

9. 　前払費用 9. 　取引先からの前受金

10. 　前受金 10. 　その他流動負債　

11. 　その他流動資産 11. 　長期借入金

12. 　長期未収金 12.

13. 　土地・建物 13.

14. 　その他固定資産 14. 　繰延税金負債

15. 　減価償却費累計額 15. 　非流動負債

16. 　関連者への投資 16. 　資本金

17. 　長期投資 17. 　追加払込資本金

18. 　無形固定資産 18. 　前年度利益剰余金 

19. 　繰延税金資産 19. 　今期利益剰余金

20. 　その他固定資産 20. 　その他利益剰余金

　資産合計　 　負債・純資産合計

II. 損益計算書 

NO.
1. 　売上高　

2. 原材料費

3. 直接人件費

4. 製造間接費　

5. 　製造原価 (2 + 3 + 4)　

6. 期首仕掛品棚卸高

7. 期末仕掛品棚卸高

8. 　売上原価 (5 + 6 - 7)　

9. 期首完成品棚卸高

10. 期末完成品棚卸高

11. 　売上原価(8 + 9 - 10)　

12. 　売上総利益 (1 - 11)　

13. 　販売費用　

14. 　一般管理費用　

15. 　営業利益　

16. 　営業外利益（損失）

17. 　関連者間取引による利益（損失）BAGIAN LABA (RUGI) PERUSAHAAN ASOSIASI

18. 　税引前利益（損失）(15 + 16 + 17)

19. 　法人税

20. 　経常利益（損失） (18 - 19)　

21. 　特別利益・損失

22. 　少数株主損益調整前当期純利益（20 + 21）

23. 　少数株主利益　

24. 　当期純利益 (22 - 23）

III. 会計基準第７条に則した関連者間取引

NO.

a. ……………………………………., 2 0

b.  納税者 代理人

c. 会社正式名称

(d. 社名　会社印)

宣誓

施行されている法律や規制に基づく制裁措置を含むすべてを理解した上で、上記の通りすべての書類が正しく嘘偽りないことを宣誓します。

(所在地) (日) (月) (年)

関連者名称 取引の種類 取引額　（IDR）

内　容 額（IDR）

　長期買掛金

　関連者からの長期買掛金

　長期借入金のうち一年以内に支払期限が到達する額

　関連者間取引による売掛金

　関連者間取引による未収金

内容 額 (IDR) 内容 額(IDR)

　関連者間取引による買掛金

8A-1 添付資料

法人所得税年次申告書 課税年度

財務諸表の転記 2 0



 その他業種用 8A-6

  納税者番号 :

  納税者名称 :

I. 貸借対照表

NO. NO.

1. 　現金及び現金と同等物 1. 　買掛金

2. 　短期投資 2.

3. 　売掛金 3. 　未払利息

4. 4. 　未払税金

5. 　未収金　 5. 　未払配当

6. 6. 　預り金

7. 　貸倒引当金 7. 　銀行借入金

8. 　棚卸資産 8.

9. 　前払費用 9. 　取引先からの前受金

10. 　前受金 10. 　その他流動負債　

11. 　その他流動資産 11. 　長期借入金

12. 　長期未収金 12.

13. 　土地・建物 13.

14. 　その他固定資産 14. 　繰延税金負債

15. 　減価償却費累計額 15. 　非流動負債

16. 　関連者への投資 16. 　資本金

17. 　長期投資 17. 　追加払込資本金

18. 　無形固定資産 18. 　前年度利益剰余金

19. 　繰延税金資産 19. 　今期利益剰余金

20. 　その他固定資産 20. 　その他利益剰余金

II. 損益計算書　

NO.
1. 　売上高

2. 　期首商品棚卸高

3. 　仕　入

4. 　期末商品棚卸高

5. 　売上原価（２＋３−４）

6. 　売上総利益（１−５）

7. 　販売費用

8. 　一般管理費用

9. 　営業利益（６−７−８）

10. 　営業外利益（損失）

11. 　関連者間取引による利益（損失）

12. 　税引前利益（損失）（９＋１０＋１１）

13. 　法人所得税　

14. 　経常利益（損失）（１２−１３）

15. 　特別利益・損失

16. 　少数株主損益調整前当期純利益（１４＋１５）

17. 　少数株主利益

18. 　当期純利益（１６−１７）

III. 会計基準第７条に則した関連者間取引

NO.

a. ……………………………………., 2 0

b.  納税者  代理人

c. 会社正式名称

内  容　　 額　(IDR) 内  容 額 (IDR)

8A-6 添付書類

法人所得税年次申告書 課税年度

財務諸表の転記 2 0

　関連者間取引による未収金

　関連者間取引による買掛金

　関連者間取引による売掛金

長期借入金のうち一年以内に支払期限が到達する額

　長期買掛金

　関連者からの長期買掛金

内　容 額（IDR)

関連者名称 取引の種類 取引額　（IDR）

(d. 社名　会社印)

（訳者注：製造業、商社、銀行、 イス
ラム銀行、保険会社、年金機構、金融

会社以外の企業用の意）

資産合計　 負債・純資産合計

宣   誓

施行されている法律や規制に基づく制裁措置を含むすべてを理解した上で、上記の通りすべての書類が正しく嘘偽りないことを宣誓します。

(所在地) (日) (月) (年）


